
                            令和８年１月６日 

 新１年生保護者 様 

海光る町学園 

                              佐世保市立楠栖小学校 

                               校 長 津田 弘美 

 

令和８年度入学児童保護者説明会について（ご案内） 

 

 初春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、ご

家庭におかれましてもお子様のご入学を心待ちにされていることと拝察いたします。 

 さて、標記説明会を下記の要領で開催いたします。ご多用中とは存じますが、入学までに

必要な準備や入学後の生活等についての大切な説明会ですので、ぜひご出席くださいますよ

うご案内を申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和８年１月２８日（水） 

２ 場 所  楠栖小学校 図書室   【B棟（奥の校舎）２階】 

３ 日 程  ①受付     １３：４０～１４：００ 

【給食センター側・東側児童玄関】 

        ②保護者説明会 １４：００～１６：００ 

・学校長あいさつ 

・させぼ子育て講座 

演題 「新入生のこころ ～子どものためにできること～」 

講師  スクールカウンセラー 中野 明人 先生 

・学校説明（入学の心得、他） 

・ＰＴＡ活動について 

・質疑応答 

        ③学用品販売  １６：００～【B棟１階：家庭科室】 

４ その他 

  ○保護者の方が出席できない場合は、必ず代理の方をお願いいたします。 

  ○当日は「学用品購入申込封筒（代金を入れて）」 

「新１年生事前確認票（記入したもの）」 

「食物アレルギー調査票（記入したもの）」 

「端末貸与申請書兼同意書」     を忘れずにご持参ください。 

 ○駐車場は、運動場（海側）に駐車してください。 

  〇急な変更等の場合は、学校ホームページでお知らせします。 

  ○お尋ね等ございましたら、教頭（佐藤）まで遠慮なくお電話ください。 

 

 楠栖小学校 

TEL ６９－２５１３ 楠栖小学校ホームページ  


